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Zápisnica 

(14) 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  obce Jablonov nad Turňou, 

konaného dňa 28.12.2015 

 

Prítomní:          Ing. Slavomír Zubriczky, starosta obce 

                           Poslanci :   Oľga Hegedüsová 

                                              Štefan Kocsis                                             

                                               Csaba Kustván 

                                               Mgr. Alžbeta Tamásová 

               Ing. Robert Zubricky 

    Ing. Patrik Milata – dostavil sa pri rokovaní bodu č. 5    

 

Neprítomní, ospravedlnený bol:   Zoltán Boros 

 

Ďalší prítomní:  viď. prezenčnú listinu     

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Určenie overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Návrh nového VZN o dotáciách  

5. Návrh na zmenu rozpočtu k 28.12.2015 

6. Predaj malého nákladného auta Magma – pre Obecnú prevádzkáreň Jablonov s.r.o. 

7. Žiadosť o prenájom verejných priestranstiev v intraviláne obce Jablonov nad Turňou –  

spoločnosťou For Region s.r.o.  

8. Zmluva o zverení majetku obce (budova Základnej školy a Materskej školy) do správy 

Základnej školy s Materskou školu s VJM v Jablonove na d Turňou 

9. Komunitný plán sociálnych služieb – návrh na vypracovanie nového komunitného 

plánu na roky 2016-2020  

10. Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - podopatrenie: 

7.2 – (výstavba, rekonštrukcia, modernizácia, dostavba kanalizácie, vodovodu, 

alebo čistiarne odpadových vôd) 

11. Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - podopatrenie: 

7.2 – (zlepšenie vzhľadu obcí – úprava a tvorba verejných priestranstiev, námestí, 

parkov a pod.)  

12. Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - podopatrenie: 

7.2 – (výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií, lávok, mostov, 

chodníkov  a záchytných parkovísk, autobusových zastávok) 
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13.  Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - podopatrenie: 

7.4 – (investície súvisiace so zvýšením bezpečnosti a prevencie proti vandalizmu na 

verejných priestoroch (montáž kamerových systémov a iných bezpečnostných prvkov) 

14. Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - podopatrenie: 

7.4 – (investície do využívania OZE vrátane investícií spojenými s úsporou energie – 

len ako súčasť investícií do miestnych služieb (len obecné úrady, škôlky a kultúrne 

domy) 

15. Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - podopatrenie: 

7.4 – (investície súvisiace s vytváraním podmienok pre trávenie voľného času  vrátane 

príslušnej infraštruktúry - napr. výstavba/rekonštrukcia/modernizácia športovísk a 

detských ihrísk, amfiteátrov, investície do rekonštrukcie nevyužívaných objektov v 

obci pre komunitnú/spolkovú činnosť vrátane rekonštrukcie existujúcich kultúrnych 

domov;) 

16. Vyhodnotenie a správa o Vianočnom trhu 

17. Program pre oficiálnu návštevu obecného zastupiteľstva zo Szilvásváradu  

18. Interpelácia 

19. Záver 

 

K bodu č. 1 Otvorenie zasadnutia 

     Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril Ing. Slavomír Zubriczky, starosta obce.  Privítal 

všetkých prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva.  

Starosta konštatoval, že  počet prítomných poslancov je   5   a obecné zastupiteľstvo je 

uznášania schopné. 

K bodu č. 2 Určenie overovateľov zápisnice,  určenie zapisovateľa 

Za overovateľov zápisnice starosta obce navrhol:    Mgr. Alžbeta Tamásová 

            Ing. Robert Zubricky 

 

Za schválenie overovateľov zápisnice dal starosta hlasovať.  

Hlasovanie: 

Za:   5 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

 

Uznesenie č. 184 

Za overovateľov zápisnice obecného zastupiteľstva obce Jablonov nad Turňou schvaľuje: 

Mgr. Alžbetu Tamásovú a Ing. Roberta Zubriczkého 
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Za zapisovateľku starosta určil:  Mgr. Silvia Tóthová 

 

K bodu č. 3 Schválenie programu zasadnutia 

 

     Starosta obce oboznámil poslancov s programom dnešného zasadnutia obecného 

zastupiteľstva a navrhol odročiť na ďalšie zasadnutie nasledovné body: 

Bod č.  7 - Zmluva o zverení majetku obce (budova Základnej školy a Materskej školy) do správy 

Základnej školy s Materskou školu s VJM v Jablonove na d Turňou 

Bod č. 15 - Vyhodnotenie a správa o Vianočnom trhu 

 

Za zmenu v programe zasadnutia OZ a odročenie bodu č. 7 a 15 dal starosta obce hlasovať. 

Hlasovanie: 

Za:   5 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

 

Uznesenie č. 185 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

schvaľuje  

program zasadnutia obecného zastupiteľstva v upravenej forme, t. j. odkladá prejednanie bodu 

č. 7 - Zmluva o zverení majetku obce (budova Základnej školy a Materskej školy) do správy 

Základnej školy s Materskou školu s VJM v Jablonove na d Turňou   

a bodu č. 15 Vyhodnotenie a správa o Vianočnom trhu 

na nasledujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu č. 4 – Návrh nového VZN o dotáciách 

Starosta obce informoval poslancov s návrhom všeobecne  záväzného nariadenia, ktorým sa 

určuje metodika poskytovania dotácií z rozpočtu obce. 

 

Uznesenie č. 186 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

schvaľuje  

VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 
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Hlasovanie: 

Za:   5 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

 

K bodu č. 5 – Návrh na zmenu rozpočtu k 28.12.2015 

Starosta obce predložil návrh na zmenu  rozpočtu k 28.12.2015 

Uznesenie č. 187 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

schvaľuje  

úpravu rozpočtu k 28.12.2015, s rozpočtovým opatrením č. 7. 

 

Pri rokovaní tohto bodu sa dostavil na zasadnutie obecného zastupiteľstva poslanec  

Ing. Patrik Milata 

 

Hlasovanie : 

Za:  6 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Ing. Patrik Milata 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

K bodu č. 6 - Predaj malého nákladného auta Magma – pre Obecnú prevádzkáreň Jablonov 

s.r.o. 

Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva s návrhom predaja malého nákladného 

auta Magma Obecnej prevádzkarne Jablonov s.r.o.  

 

Uznesenie č. 188 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

schvaľuje 

predaj malého nákladného auta Magma pre Obecnú prevádzkareň Jablonov s.r.o. za sumu 

500,-- EUR. 
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Hlasovanie : 

Za:  6 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Ing. Patrik Milata 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

 

K bodu č. 7 - Žiadosť o prenájom verejných priestranstiev v intraviláne obce Jablonov  

nad Turňou –  spoločnosťou For Region s.r.o.  

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so žiadosťou od spoločnosti FOR 

REGION s. r. o.   na prenájom priestorov vo vlastníctve obce.  

Uznesenie č. 189 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

schvaľuje 

podmienky  Zmluvy o prenájom verejných priestranstiev v intraviláne obce Jablonov nad 

Turňou spoločnosťou For Region s.r.o., Kósu Schoppera 8, Rožňava  za sumu 8.800,-- EUR na 

obdobie od 4.1.2016 do 30.6.2016 a to verejného priestranstva vo výlučnom vlastníctve obce 

v podiele 1/1 nehnuteľnosti parcely reg. „E“ č. 299/2  o výmere 36753, druh pozemku: 

zastavané plochy a nádvoria v katastrálnom území Jablonov nad Turňou zapísaná na LV č. 902 

Okresného úradu Rožňava, katastrálny odbor z dôvodu hodného osobitného zreteľa v súlade s 

§ 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa pri prenájme majetku obce je daný realizáciou modernizácie 

verejného osvetlenia v obci nájomcom. . 

Hlasovanie : 

Za:  6 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Ing. Patrik Milata 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

 

K bodu č. 8 – Zmluva o zverení majetku obce /budova Základnej školy a Materskej školy/ do 

správy Základnej školy s Materskou školou s VJM v Jablonove nad Turňou 

Odkladá sa pre jednanie tohto bodu do nasledujúceho zasadnutia OZ. 

 

K bodu č. 9 - Komunitný plán sociálnych služieb – návrh na vypracovanie nového 

komunitného plánu na roky 2016-2020 
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Starosta obce informoval poslancov OZ o zákonnej povinnosti mať vypracovaný a schválený 

Komunitný plán sociálnych služieb vo svojom územnom obvode, ktorý im ukladá Zákon č. 

448/2008 Z. z. o sociálnych službách  a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. 

o živnostenskom podnikaní v znení neskorších predpisov. 

Uznesenie č. 190 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

berie na vedomie 

potrebu vypracovania Komunitného plánu sociálnych služieb /KPSS/  na nové programové  

obdobie 2015 -2020  a 

žiada starostu obce o zabezpečenie aspoň 3 cenových ponúk na vypracovanie KPSS. 

 

T: 30.1.2016 

Z: starosta obce 

K bodu č. 10 – Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - 

podopatrenie: 7.2 – (výstavba, rekonštrukcia, modernizácia, dostavba kanalizácie, 

vodovodu, alebo čistiarne odpadových vôd) 

Starosta obce informoval prítomných poslancov o Výzve na predkladanie žiadostí o nenávratný 

finančný príspevok z programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 – 2020, číslo výzvy: 

13/PRV/2015. 

 

Uznesenie č. 191 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

schvaľuje 

prípravu podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti o rekonštrukciu, 

modernizáciu čistiarne odpadových vôd v Jablonove nad Turňou vo výške cca 20.000,-- EUR 

+ DPH. 

 

Hlasovanie : 

Za:  6 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Ing. Patrik Milata 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

 

K bodu č. 11 – Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - 

podopatrenie: 7.2 – (zlepšenie vzhľadu obcí – úprava a tvorba verejných priestranstiev, 

námestí, parkov a pod.)  

Starosta obce informoval prítomných poslancov o Výzve na predkladanie žiadostí o nenávratný 

finančný príspevok z programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 – 2020, číslo výzvy: 

13/PRV/2015. 

 

Uznesenie č. 192 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

schvaľuje 
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prípravu podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti o úpravu a tvorbu parku 

pred obecným úradom.    

Hlasovanie : 

Za:  5 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

Ing. Robert Zubricky,  Ing. Patrik Milata 

Proti:   -  

Zdržal sa:   1 Mgr. Alžbeta Tamásová 

K bodu č. 12 - Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - 

podopatrenie: 7.2 – (výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií, lávok, mostov, 

chodníkov  a záchytných parkovísk, autobusových zastávok) 

Starosta obce informoval prítomných poslancov o Výzve na predkladanie žiadostí o nenávratný 

finančný príspevok z programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 – 2020, číslo výzvy: 

13/PRV/2015. 

 

Uznesenie č. 193 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

schvaľuje 

prípravu podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti rekonštrukciu miestnych 

komunikácií. 

Hlasovanie : 

Za:  6 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Ing. Patrik Milata 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

K bodu č. 13  - Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - 

podopatrenie: 7.4 – (investície súvisiace so zvýšením bezpečnosti a prevencie proti 

vandalizmu na verejných priestoroch (montáž kamerových systémov a iných 

bezpečnostných prvkov) 

Starosta obce informoval prítomných poslancov o Výzve na predkladanie žiadostí o nenávratný 

finančný príspevok z programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 – 2020, číslo výzvy: 

12/PRV/2015. 

 

Uznesenie č.194 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  
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schvaľuje 

prípravu podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti o montáž kamerových 

systémov a iných bezpečnostných prvkov do výšky cca 30.000,-- EUR + DPH. 

 

Hlasovanie : 

Za:  6 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Ing. Patrik Milata 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

 

K bodu č. 14 - Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - 

podopatrenie: 7.4 – (investície do využívania OZE vrátane investícií spojenými s úsporou 

energie – len ako súčasť investícií do miestnych služieb (len obecné úrady, škôlky a 

kultúrne domy) 

Starosta obce informoval prítomných poslancov o Výzve na predkladanie žiadostí o nenávratný 

finančný príspevok z programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 – 2020, číslo výzvy: 

12/PRV/2015. 

 

Uznesenie č.195 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

schvaľuje 

prípravu podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti na úhradu investície 

spojené s úsporou energie pre budovu materskej školy v Jablonove nad Turňou. 

 

Hlasovanie : 

Za:  6 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Ing. Patrik Milata 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

 

K bodu č. 15–  Príprava podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti - 

podopatrenie: 7.4 – (investície súvisiace s vytváraním podmienok pre trávenie voľného 

času  vrátane príslušnej infraštruktúry - napr. výstavba/rekonštrukcia/modernizácia 

športovísk a detských ihrísk, amfiteátrov, investície do rekonštrukcie nevyužívaných 

objektov v obci pre komunitnú/spolkovú činnosť vrátane rekonštrukcie existujúcich 

kultúrnych domov;) 

Starosta obce informoval prítomných poslancov o Výzve na predkladanie žiadostí o nenávratný 

finančný príspevok z programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 – 2020, číslo výzvy: 

12/PRV/2015. 
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Uznesenie č. 196 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jablonov nad Turňou  

schvaľuje 

prípravu podkladov a projektovej dokumentácie pre podanie žiadosti o modernizáciu 

športoviska pri viacúčelovom ihrisku v Jablonove nad Turňou. 

 

Hlasovanie : 

Za:  6 Oľga Hegedüsová, Štefan Kocsis,  Csaba Kustván 

 Mgr. Alžbeta Tamásová,  Ing. Robert Zubricky 

Ing. Patrik Milata 

Proti:   -  

Zdržal sa:   -  

 

K bodu č. 16 – Vyhodnotenie a správa o Vianočného trhu 

Odkladá sa pre jednanie tohto bodu do nasledujúceho zasadnutia OZ. 

 

K bodu č. 17 – Program pre oficiálnu návštevu obecného zastupiteľstva zo Szilvásváradu 

Poslanci obecného zastupiteľstva prerokovali  program  pre návštevu predstaviteľov z 

družobnej obce Szilvásvárad, ktorá sa uskutoční 16. – 17. 1. 2016 

 

K bodu č. 18 -  Interpelácia 

Poslanci obecného zastupiteľstva žiadajú  starostu obce zistiť v akom štádiu je žiadosť obce 

o odkúpenie stanice colnej stráže v Jablonove nad Turňou. 

 

          T: 31.1.2016 

          Z: starosta obce 

K bodu č.  19 - Záver 

Na záver sa starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

 

                                                                                                      Ing. Slavomír Zubriczky 

                                                                                                                 starosta obce 

Overovatelia zápisnice : 

Mgr. Alžbeta Tamásová     ........................................................ 

Ing. Robert Zubricky                 ........................................................ 

 


